
سرگشـاده، جوانان اروپا و آمریکاي غربی را دعوت کرد تا اسـلام را بشناسـند 
و گفـت: غـرب به دنبـال هـراس افکنی و نفرت پراکنی علیه اسـلام اسـت. 

با ذهن باز درباره اسلام تفکر کنید
نیویورك مگزین نیز نوشت رهبر ایران از جوانان غرب خواست تا با ذهن باز 
درباره اسلام تفکر کنند. وي در نامه اي سرگشاده نوشت: «از شما می خواهم 
اجازه ندهید با چهره پردازي هاي موهن و سخیف، بین شما و واقعیت، سد عاطفی 

و احساسی ایجاد کنند و امکان داوري بیطرفانه را از شما سلب کنند. »

گفـت وگوهاى هسـته اى، آیـت االله خامنـه اي را از کوبیـدن مواضع 
غـرب باز نداشـته  اسـت

شـبکه خبـري سـی ان ان، دو روز پـس از انتشـار نامه رهبر معظـم انقلاب به 
جوانـان اروپـا و آمریـکاي شـمالی، بخش هایـی از این نامه را منتشـر کرده و 
نوشـته است که نزدیک شـدن تهران و واشنگتن در گفت وگوهاي هسته اي، 

آیـت االله خامنه اي را از کوبیدن مواضع غرب بازنداشـته اسـت. 
در این گزارش، بخش هایی از متن نامه رهبر انقلاب آمده است. 

نیـک تامپسـون نویسـنده سـی ان ان نیزنوشـت: پیام (آیـت االله) خامنـه اي در 
زمانـی منتشـر می شـود که یـخ روابـط دو کشـور (ایـران و آمریـکا) در حال 
آب شـدن اسـت و طرفیـن تـلاش می کننـد که در خصـوص آینـده برنامه 

هسـته اي ایرانیـان به توافق برسـند. 
تامپسـون ضمـن اشـاره بـه نامه چند مـاه پیش بـاراك اوباما بـه رهبر معظم 
انقلاب و درخواسـت همکاري در مبـارزه با داعش، گفته که روند دیپلماتیک، 
رهبـر ایـران را از انتقـاد بـه مواضـع غـرب در سـطح شـبکه هاي اجتماعـی 

بازنداشـته است. 
نویسـنده سـی ان ان هـم می گویـد که:آیـت االله خامنـه اي، دو هفتـه پیش در 
صفحـه منتسـب بـه خـود در شـبکه اجتماعـی توئیتـر، پسـتی در خصوص 
مذاکرات هسـته اي منتشـر کرد و در آنجا هم، آمریکا را دشـمن خواند. وي در 
مـاه آگوسـت هم، در همین شـبکه اجتماعی، به شـدت از نحـوه رفتار پلیس 
آمریـکا بـا رنگین پوسـتان معتـرص بـه قتل یـک جوان در شـهر فرگوسـن 

راه برطـرف کـردن سـوء تفاهـم درباره اسـلام آشـنایی با قـرآن و 
اسـت پیامبر(ص) 

پایـگاه خبـري فارن پالیسـی آمریـکا (Foreignpolicy) در گزارشـی زیر 
عنـوان «نامـه سرگشـاده و غیرمنتظـره رهبر عالی ایـران خطاب بـه جوانان 
اروپـا وآمریکاي شـمالی» بـه انعکاس این پیـام پرداخته و می نویسـد: [آیت 
االله] خامنه اي در نامه اي بسـیار غیرمعمول از جوانان اروپا و آمریکاي شـمالی 

خواسـته براي شـناخت اسـلام قبل از محکـوم کـردن آن تلاش کنند. 
فارن پالیسی با انعکاس بخشی از سوالات این پیام مبنی بر اینکه «چرا ساختار 
قدرت در جهان امروز مایل است تفکر اسلامی در حاشیه و انفعال قرار گیرد؟ 
مگر چه معانی و ارزش هایی در اسلام، مزاحم برنامه ي قدرت هاي بزرگ است 
و چه منافعی در سایه ي تصویرسازي غلط از اسلام، تأمین می گردد؟» نوشته که 
رهبر ایران تنها راه برطرف کردن سوء تفاهم درباره اسلام را آشنایی با این دین 

مبین از طریق قرآن و زندگی پیامبر بزرگ آن عنوان کرده است. 

درباره اسلام پیش داوري نکنید
نشـریه بلومبـرگ (Bloomberg) نیـز در گزارشـی بـا عنـوان «[آیت االله] 
خامنـه اي، رهبـر ایـران از جوانان غربی خواسـت درباره اسـلام پیـش داوري 
نکننـد» بـه این موضـوع پرداخته و می نویسـد: رهبـر عالی ایـران از جوانان 
غربی خواسـت اجازه ندهند که حادثه کشـتار در مجله طنز فرانسـوي موجب 

پیـش داوري آنان درباره اسـلام شـود. 
بلومبـرگ در گـزارش کوتاه خود به این فراز از پیام رهبر معظم انقلاب اشـاره 
مـی کنـد: «من از شـما می خواهـم اجازه ندهیـد بـا چهره پردازي هاي موهن 
و سـخیف، بین شـما و واقعیّت، سـدّ عاطفی و احساسـی ایجاد کنند و امکان 
داوري بی طرفانه را از شـما سـلب کنند. »این رسـانه امریکایی نیز درخواست 
رهبر انقلاب براي آشـنایی با اسـلام حقیقی از طریق مطالعـه قرآن و زندگی 

پیامبر اسـلام (ص) را مطرح سـاخته است. 

غرب به دنبال نفرت پراکنی علیه اسلام است
صـداي روسـیه هـم گـزارش داد: رهبـر معظـم انقـلاب ایـران در نامـه اي 

بازتاب پيام رهبر معظم انقلاب 
به جوانان غرب در رسانه هاي جهان

در پـي ارسـال نامـه مهـم رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامي بـه جوانـان اروپـا و آمريکاي شـمالي، ايـن اقدام معظـم له با 
اسـتقبال و انعکاس وسـيع  رسـانه هاي جهان مواجه شد. متن حاضر، گزارشـي از اين انعکاس در بخشي از رسانه 

هـاي معتبر دنيا مي باشـد. 
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انتقاد کرده اسـت. 
بررسـی توئیت هـاي صفحه منتسـب به رهبر انقـلاب باز هم ادامـه می یابدو 
گزارش نویـس سـی ان ان می گوید:  در مـاه نوامبر، (آیـت االله) خامنه اي مطلبی 
9 بنـدي در توئیتـر نوشـت و علـت لزوم از بیـن رفتن اسـرائیل را توضیح داد. 
ایـن نظـر به قـدري بنیامین نتانیاهـو را عصبانی کرد که از غربی ها خواسـت 

از مذاکرات هسـته اي خارج شـوند. 

امکان داوري بی طرفانه از شما سلب نشود

« مسـئله ایـن نیسـت کـه درس تاریخـی بدهیـم امـا سـوال این اسـت که 
چـرا بازنگـري وجدان جمعـی غرب به مسـائل باید معطوف به گذشـته هاي 
دور باشـد نه مشـکلات امروز»؟به نوشـته این روزنامه ایشـان افزودند:»تاکید 
مـن تنهـا ایـن اسـت که خـود مطالعـه کنید و به پاسـخ برسـید چـون آینده 
ملت هاي شـما و کشـورهایتان در دسـتان شماسـت و شـما نسـبت بـه پیدا 

کردن حقیقت مشـتاق تر و مسـئولیت پذیر هسـتید. »

تروریست هاي دست پرورده، نماینده اسلام نیستند
خبرگـزاري رسـمی ترکیـه (آناتولـی) نیـز در گـزارش مشـروحی از تهـران با 
عنـوان پیـام رهبر ایـران به جوانـان غرب، نوشـت: رهبر جمهوري اسـلامی 
ایـران، جوانـان غربـی را بـه آشـنایی بـا حقایـق دین اسـلام، قـرآن کریم و 
زندگانـی حضـرت محمـد(ص) پیامبر اسـلام دعوت کـرد و از آنها خواسـت 
اجـازه ندهند تروریسـت هایی که دسـت پرورده خود غرب هسـتند، خـود را به 

عنـوان نماینده اسـلام بـه آنها معرفـی کنند. 
ایـن خبرگـزاري بـا یـادآوري اینکـه رهبـر دینـی ایـران در پی حـوادث اخیر 
فرانسـه چنیـن نامـه اي را خطاب بـه جوانان اروپا و آمریکاي شـمالی نوشـته 
اسـت، افـزود: در ایـن نامـه جوانـان در مقابـل طرح هـاي اسلام هراسـی در 
غـرب بـه آشـنایی بـا حقایـق و واقعیت هـاي دیـن اسـلام دعـوت شـده اند. 
روزنامه هاي پرشـمارگان آکشـام و ینی شـفق و بسـیاري از تارنماهاي خبري 
تحلیلـی ترکیـه نیـز با اسـتفاده از خبـر آناتولی و با عنـوان «نامه رهبـر ایران 
بـه جوانـان غربـی»، ایـن خبـر را در بخـش اخبار مهـم خارجی خود منتشـر 

کرده انـد. 

اسلام را پشت پرده کمپین هاي ضد اسلام مطالعه کنید
بـه نوشـته آکشـام، آیـت االله خامنـه اي در نامه خـود بـه جوانان غـرب از آنها 
خواسـته اسـت پشـت پرده کمپین هاي ضداسـلام را تحقیق و بررسـی کنند 
و در تارنمـاي خبـري روزنامـه ینی شـفق نیز نوشـته شـده اسـت کـه رهبر 
دینـی ایـران بـه جوانان غـرب گفت در مورد اسـلام و قـرآن کریم و حضرت 
محمد(ص) صاحب معلومات شـوند و زندگی پیامبر گرامی اسـلام را بخوانند 
و بینننـد کـه اسـلام دین رحمت اسـت و آنچه کـه می خواهند به نام اسـلام 

در غـرب وانمود کنند، نیسـت. 
تارنماهـاي خبـري تحلیلی تایم ترك، یـورت گوندم، توپولـوم خبر و تله خبر 
نیز ضمن برجسـته کـردن پیام رهبـري در مخاطب قـرار دادن جوانان غربی 
نسـبت بـه توطئه هایی که علیه اسـلام در غـرب طراحی و اجرا می شـود، به 

چـاپ متن کامـل این پیـام پرداخته اند. 

واقعیت  دین را در قرآن و زندگی پیامبر بیابید
خبرگـزاري رسـمی ایتالیـا «آنسـا» هم بـا عنـوان «رهبر انقلاب اسـلامی 
ایـران خطـاب بـه جوانـان غربی: اسـلام واقعـی در قرآن اسـت»، نوشـت: 
آیـت االله علـی خامنـه اي، بالاترین مقـام ایـران در پیامی خطاب بـه جوانان 
اروپـا و شـمال آمریـکا از آنها دعوت کرد تا فریب تصویرسـازي نادرسـت از 
اسـلام را در غـرب نخورند و سـعی کننـد واقعیت دین را در قـرآن و زندگی 

بیابند.  پیامبر 
آنسـا افزود: پیام رهبر جمهوري اسـلامی ایران به جوانان اروپایی و آمریکایی 
در پـی حـوادث اخیر در فرانسـه و وقایع مشـابه در برخی دیگر از کشـورهاي 

خبرگـزاري آسوشـیتدپرس نیز با انتشـار بخش هایی از نامه حضـرت آیت االله 
خامنـه اي نوشـت: رهبـر ایـران بـه جوانـان غربـی توصیـه کرد تا شـناختی 
بی واسـطه و بـدون توجـه بـه رسـانه ها از اسـلام بـه دسـت بیاورنـد و ایـن 
دیـن را بـا اسـتناد به حوادث تروریسـتی اخیـر در پاریس قضاوت نکننـد و از 
دیدگاه خودشـان به شـناخت برسـند. این خبرگـزاري به نقـل از رهبر معظم 
انقـلاب اضافـه کـرده اسـت: « مـن به شـما نمی گویم کـه برداشـت من یا 
تلقـی دیگري از اسـلام را بپذیرید، بلکه تنها از شـما می خواهـم اجازه ندهید 
بـا چهره پردازي هـاي غلـط و سـخیف بیـن شـما و واقعیـت امـکان داوري 
بی طرفانه را از شـما سـلب کنند و اجازه شـما را در مرزهاي سـاختگی خود و 
تصویـري که از تروریسـت ها به عنوان نماینده اسـلام نشـان داده اند محصور 
کننـد. »بـه گـزارش آسوشـیتدپرس، رهبر ایـران همچنین به جوانـان غربی 
پیشـنهاد داد کـه بدون واسـطه و با رجـوع به منابع اولیه و اصلی به برداشـت 
خـود از اسـلام برسـند. نشـریه تایمز نیـز در این باره نوشـت: رهبر ایـران در 
نامـه اي خطـاب بـه جوانـان اروپـا و آمریکاي شـمالی از آن ها خواسـت تا با 
اتـکا بـه تحلیل هـاي خود و مطالعه درسـت اسـلام به یک برداشـت صحیح 
و مسـتقل از ایـن دیـن برسـند و به غرض ورزي هـاي رسـانه ها در این زمینه 
اسـتناد نکنند. به نوشته این نشـریه، ایشـان در ادامه این نامه از جوانان غربی 
خواسـت تـا اجـازه ندهند کـه چهره پردازي هاي غلط و سـخیف بیـن آن ها و 
واقعیت موجب سـلب داوري بی طرفانه شـان از اسلام شـود. به گزارش تایمز، 
رهبـر معظم انقـلاب اسـلامی در پایان نامه اشـان نوشـته اند: «به یمن حس 
مسـئولیت پذیري شـما نسـبت به حقیقت، نسـل هاي آینده این برهه از تاریخ 
را کـه بـه تعامـل غـرب با اسـلام مربوط اسـت بـا آزردگـی کمتـر و وجدانی 

شـفاف تر به رشـته تحریـر درآورند. »

به داستان پردازي هاي مغرضانه ضد اسلام استناد نکنید
همچنین روزنامه صهیونیسـتی ها آرتص ضمن انتشار بخش هایی از متن نامه 
رهبر معظم انقلاب اسـلامی به جوانان غربی نوشـت:  آیت االله علی خامنه اي از 
جوانان اروپا و شـمال آمریکا خواسـت تا براي رسـیدن به درکی درست از اسلام 
بـه سـراغ منابع اولیـه بروند، قـرآن بخوانند و بـه داسـتان پردازي هاي مغرضانه 
ضد اسـلام اسـتناد نکنند. رهبر ایران در این نامه به حادثه تروریسـتی اخیر در 
پاریـس اشـاره و تاکیـد کرد: اجازه ندهیـد که عاملان این حمـلات اعمال خود 

را به عنوان چهره اسـلام به شـما بشناسانند. 

خود مطالعه کنید و به پاسخ برسید
روزنامـه نیویـورك تایمز نیـز در این باره نوشـت: رهبر ایـران از جوانان غربی 
خواسـت تـا با اسـتناد بـه منابع اصلـی و اولیه به درك و شـناخت مسـتقل و 
فارغ از جوسـازي رسـانه ها از اسـلام برسـند. آیت االله خامنه اي در ادامه گفت: 

٦٨

٣٠
ره 

شما
  / 

ويا
گ پ

هن
 فر

مه
هنا

ما



غربـی و همچنیـن به دنبال تلاش هـاي زیادي اسـت که از زمان فروپاشـی 
اتحاد جماهیر شـوري سـابق تاکنون براي معرفی اسـلام به عنوان دشـمنی 

ترسناك انجام شـده است. 
خبرگزاري رسـمی ایتالیـا ادامه داد: رهبر عالی ایران از جوانان غربی خواسـت 
تـا بـدون پیـش داوري به مطالعـه انگیزه هاي این سـیاه نمایی گسـترده علیه 
اسـلام و شـناخت مستقیم و بی واسـطه از این دین بپردازند و بدانند آنچه آنها 

را از آن می گریزاند و می ترسـاند، چیسـت و چه ماهیتی دارد. 

فرصت را براي شناخت اسلام واقعی از دست ندهید
آنسـا بـه نقل از رهبر معظم انقلاب افزود: « اجـازه ندهید با چهره پردازي هاي 
موهـن و سـخیف، بیـن شـما و واقعیت، سـد عاطفی و احساسـی ایجاد کنند 
و امـکان داوري بی طرفانـه را از شـما سـلب کننـد. اجـازه ندهیـد ریاکارانـه، 
تروریسـت هاي تحت اسـتخدام، خود را به عنوان نمایندگان اسـلام به شـما 
معرفی کنند. فرصت را براي شـناخت اسـلام واقعی ازدسـت ندهید، تا اینکه 
آینـدگان ایـن برهـه از تاریـخ تعامـل غـرب با اسـلام را بـا آزردگـی کم تر و 

وجدانی آسـوده تر بـه نـگارش درآورند. »

اسلام را مطالعه کنید
روزنامـه «لارپوبلیـکا» نیز ضمن انتشـار متن کامل پیام مقـام معظم رهبري 
بـه زبان ایتالیایی در سـایت اینترنتی خود با عنوان «نامـه آیت االله خامنه اي به 
جوانـان اروپایـی: اسـلام را مطالعه کنید» نوشـت: این اقدام رهبـر عالی ایران 
براي صحبت از اسـلام در پی سـوءقصد تروریسـتی در پاریس، نشـان دهنده 

توجـه رهبري عالی ایـران به افکار عمومی غربی اسـت. 
بر اسـاس نوشـته این روزنامه ایتالیایی، آیت االله خامنه اي با دشـمن محسوب 
کـردن رهبـران کشـورهاي غربی، تصمیم بـه مخاطب قرار دادن نسـل هاي 
آینـده گرفـت بـا این امید کـه بتوانند مسـتقیماً در خصوص اسـلام مطالعه و 

تحقیـق کرده و بـا افکار آگاهانـه آن را دنبال کنند. 

تاریخ اروپا و آمریکا از برده داري شرمسار است
روزنامـه «ایـل فاتوکوئوتیدیانـو» نیز با عنـوان «آیت االله خامنـه اي خطاب به 
جوانـان غربی: اسـلام را بدون پیش داروي مطالعه کنید» نوشـت: رهبر عالی 
ایـران در پیامـی خطـاب بـه جوانـان اروپایی و آمریکایـی اظهار کـرد: به آنها 
اجـازه ندهیـد تا بـا دورویی تروریسـت هایی که خود آنهـا بـه کار گرفته اند را 
بـه عنـوان نمایندگان اسـلام معرفی کننـد. اجازه ندهیـد این واقعیـت پویا و 
اثرگـذار در دنیـاي امـروز، بـا اغراض و اهداف آلوده به شـما شناسـانده شـود. 
بـه آنها [سیاسـتمداران غربـی] اجازه ندهیـد ریاکارانه، تروریسـت هاي تحت 
اسـتخدام خود را به عنوان نمایندگان اسـلام به شـما معرفی کنند. اسـلام را 

از طریـق منابع اصیل و مآخذ دسـت اول آن بشناسـید. 
ایـن روزنامـه افـزود: آیـت االله خامنـه اي یادآور شـد که تاریـخ اروپـا و آمریکا 
از بـرده داري شرمسـار اسـت، از دوره اسـتعمار سـرافکنده اسـت، از سـتم بـر 
رنگین پوسـتان و غیرمسـیحیان خجـل اسـت؛ محققـان و مورخـان شـما از 
خونریزي هایـی کـه بـه نـام مذهب بیـن کاتولیک و پروتسـتان و یا به اسـم 
ملیـت و قومیـت در جنگ هـاي اول و دوم جهانی صورت گرفتـه، عمیقاً ابراز 

می کنند.  سـرافکندگی 
         روزنامـه آنلایـن «ارتیکولوتـره» هـم بـا انتشـار متـن کامـل ایـن نامه 
بـا عنـوان «نامـه سرگشـاده آیـت االله خامنـه اي» نوشـت: چنـد روز پـس از 
بحث هـاي داغ در خصـوص واقعـه پاریس، آیت االله خامنـه اي، عالی رتبه ترین 
مقـام ایـران وارد میـدان شـد و بـدون واسـطه و دور زدن کلمـات، نامـه اي 
سرگشـاده بـه جوانـان اروپا و آمریکا نوشـت کـه در آن نظر خـود درباره آنچه 

بـه وقـوع پیوسـت را به رهبـران آینـده غربی بیـان کرد. 

از اسلام دشمنی ترسناك ساخته اند
ارتیکولوتـره افـزود: آیـت االله خامنـه اي در این نامه تصمیم به صحبـت درباره 
تصویـري کـه در سـال هاي اخیر به نام اسـلام معرفی شـده اسـت، گرفت و 
از جوانان دعوت کرد به انتقادات و شـناخت مسـتقیم اسـلام که به اشـتباه به 
عنوان دشـمنی ترسـناك پس از سـقوط جماهیر شـوروي معرفی شده است، 

دقت بیش تـري کنند. 

اسلام را از سرچشمه بشناسید
سـایت خبري تحلیلی «گلوبالیسـت» نیـز در خبر خود در خصـوص این پیام، 
ایـن گونـه نوشـت: پیـام عالی ترین مقـام ایـران، خیلـی صریح و روشـن به 
اروپـا و آمریکا، توسـط یک نامه سرگشـاده ابلاغ شـد. در این پیـام از واقعیتی 
صحبـت می شـود کـه با وضعیـت به وجـود آمـده غیرقابـل اجتناب بـوده و 
آن شـناخت اسـلام از سرچشـمه اسـت. ایـن دعوت رهبـر ایران اسـت که از 
جوانـان می خواهـد اسـلام را از قـرآن و از پیامبـرش بشناسـند و از همین رو 

بایسـتی این دعـوت را قبـول کرد. 
بخـش خبـري «یاهـو» نیـز در اقدامـی بی سـابقه، اقـدام بـه درج پیـام مقام 
معظـم رهبـري بـه زبـان ایتالیایـی کـرد. ایـن سـایت بـر روي بخشـی از 
پیـام تأکیـد بیش تـري داشـت کـه دربـاره فعالیت هـاي برخـی از گروه هاي 
تروریسـتی بـه نام اسـلام بـود و از جوانـان می خواهد کـه نگذارند مـزدوران 

خـود را بـه نـام مسـلمانان، بـه آنها معرفـی کنند. 
رسـانه هاي دیگـري چـون پایگاه خبري اینترنشـنال بیزینس تایمـز، روزنامه 
اورشـلیم پسـت، خبرگزاري یونایتدپرس و. . . پوشـش کاملی از این نامه ارائه 

کردند. 

نشـریه بلومبـرگ (grebmoolB) نیـز در گزارشـی بـا عنـوان «[آیـت االله] خامنـه اي، رهبر ایـران از جوانان 
غربـی خواسـت درباره اسـلام پیـش داوري نکنند» به این موضوع پرداخته و می نویسـد: رهبـر عالی ایران 
از جوانـان غربـی خواسـت اجازه ندهند که حادثه کشـتار در مجله طنز فرانسـوي موجب پیـش داوري آنان 

درباره اسـلام شود. 

٦٩


